Curitiba, 21 de Janeiro de 2021 - Edição nº 2894
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Secretaria
IDMATERIA1711888IDMATERIA

PORTARIA Nº 485/2021 - SEC

A SECRETÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições delegadas

pelo Decreto Judiciário nº 160/2017, obedecidas as
disposições contidas na Lei Complementar nº 173/2020,
tendo em vista o contido no Procedimento Administrativo

Informatizado número 2021.00016308, originado em razão
do protocolizado sob nº 0003293-67.2021.8.16.6000, resolve

I  -  E  X  O  N  E  R  A  R

a) ARIANE MACEDO NOGUEIRA do cargo de provimento em comissão de
Oficial de Gabinete de Desembargador, símbolo 1-C, lotada no Gabinete da
Desembargadora Rosana Andriguetto de Carvalho;

b) TASSIANA MARA CASTILHO do cargo de provimento em comissão
de Assessor II de Desembargador, símbolo DAS-5, lotada no Gabinete da
Desembargadora Rosana Andriguetto de Carvalho;

I I  -  N  O  M  E  A  R

a) ARIANE MACEDO NOGUEIRA para o exercício do cargo de provimento
em comissão de Assessor II de Desembargador, símbolo DAS-5, com lotação no
Gabinete da Desembargadora Rosana Andriguetto de Carvalho, atribuindo-lhe as
gratificações correspondentes, com efeitos financeiros e administrativos a partir da
data da assunção no cargo, conforme dispõe a Portaria nº 518/2015;

b) TASSIANA MARA CASTILHO para o exercício do cargo de provimento em
comissão de Assessor de Desembargador, símbolo DAS-4, com lotação no Gabinete
da Desembargadora Rosana Andriguetto de Carvalho, atribuindo-lhe as gratificações
correspondentes, com efeitos financeiros e administrativos a partir da data da
assunção no cargo, conforme dispõe a Portaria nº 518/2015.

Curitiba, 19 de janeiro de 2021.

MARIA ALICE DE CARVALHO PANIZZI
Secretária do Tribunal de Justiça

- 5 -

	0/Secretaria